
     libero Consorzio Comunale di Trapani

Città di Castelvetrano
                                                                      Selinunte

III DIREZIONE ORGANIZZATIVA

SERVIZI AL CITTADINO
****

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.  138  DEL  18/09/2019  

     Oggetto : Servizio di “Refezione Scolastica”  per le scuole dell’Infanzia e Secondaria di I° 
grado per l’anno  scolastico 2018 – 2019. Revoca della nomina di Responsabile Unico del 
Procedimento (R.U.P.) e del Gruppo di Lavoro.
  

Uffici destinatari data 
trasmissi

Firma ricevuta
1 SINDACO ON-LINE

2 REGISTRO UNICO DELLE DETERMINAZIONI 
DIRIGENZIALI

3 DIREZIONE X ON-LINE
4 ALBO PRETORIO ON-LINE
5 AI DIPENDENTI INTERESSATI ON-LINE

Castelvetrano, 18/09/2019 Assunto impegno  n.              del 
Sull’intervento      n.

     Cap. P.E.G.           n.
Fondo Risultante   €
Imp. Precedente    €
Imp. Attuale          €
Disp. Residua        €



IL RESPONSABILE DELLA III DIREZIONE ORGANIZZATIVA

Ai sensi dell’art. 6 della Legge 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91, del regolamento Comunale di organizzazione 

e  delle  norme  per  la  prevenzione  della  corruzione  e  dell’illegalita" ,  propone  l’adozione  della  seguente 

Determinazione,  di  cui  attesta  la  regolarita"  e  correttezza del  procedimento  svolto  per  i  profili  di  propria 

competenza, attestando, contestualmente, la insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse.

VISTA  la Determina  del  Sindaco  n.02  del  20/05/2019  con  la  quale  viene  prorogato  l’incarico  di 

Responsabile della Direzione III – Servizio al Cittadino alla scrivente;  

VISTA la Determina Dirigenziale n. 480 del 16 luglio 2018 con la quale veniva nominato Responsabile 

Unico del Procedimento ( RUP), ai sensi del D.lgs.  50/2016, il Geom. Giuseppe Clemente e il Gruppo di Lavoro 

a supporto ;

PRESO  ATTO che  il  Servizio  suddetto  rientra  tra  le  spese  non  obbligatorie  in  quanto  a  richiesta 

individuale  e  che  la  Corte  di  Cassazione  con  propria  sentenza  ha  sancito  che  non  sussiste  un  “diritto  

soggettivo” e che la gestione del servizio di refezione e"  immesso direttamente “all’autonomia organizzativa” 

delle scuole;

PRESO ATTO della dichiarazione di  Dissesto ai sensi dell’Art. 246 del DLGS N. 267/2000, giusta  Delibera 

della Commissione Straordinaria ( adottata con i poteri e le attribuzioni del Consiglio Comunale) n. 05 del  

15/02/2019;

CHE pertanto non sussistono le condizioni economico – finanziarie per il servizio de quo;

CHE   risulta opportuno e necessario revocare la nomina del Geom. Giuseppe Clemente e del gruppo di 

lavoro nominato ILLO TEMPORE a supporto dello stesso ;

CHE  sara"  onere  individuare  successivamente  un  RUP  ex  novo  ai  sensi  del  D.lgs  50/2016  quando  si 

verificheranno le condizioni pertinenti all’eventuale attivazione del servizio di cui all’oggetto;

VISTO il T.U. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;

VISTO il D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., gia"  sopra menzionato;

VISTO lo Statuto dell’Ente;

VISTO il Piano Triennale della prevenzione, della corruzione e della trasparenza 2018/2020;

RICONOSCIUTA l’opportunita"  del presente procedimento;

ATTESA la propria competenza a norma di Statuto;

DETERMINA

Per quanto in premessa esposto che qui si intende ripetuto e trascritto;

1. DI  REVOCARE  la  nomina  del  Geom.  Giuseppe  Clemente  quale  Responsabile  Unico  del 
Procedimento per il Servizio di Refezione Scolastica; 

2. DI REVOCARE  la nomina del  gruppo di lavoro predisposto a supporto del R.U.P.; 
3. DI NOTIFICARE  il presente atto agli uffici di competenza ed ai dipendenti interessati;
4. DI DISPORRE  la pubblicazione della presente  Determinazione in Amministrazione Trasparente.

Il Responsabile Della III Direzione 
               f.to     Dott.ssa Anna Loredana Bruno



PUBBLICAZIONE  

Copia del presente provvedimento è stato pubblicato all’ Albo Pretorio del Comune dal _____________ e così  
per quindici giorni consecutivi.

Registro pubblicazioni n. ______________

Castelvetrano, ________________

     IL RESPONSABILE DELL’ ALBO
________________________

Copia conforme all’originale
Castelvetrano,________________________


	Selinunte
	N. 138 DEL 18/09/2019
	Oggetto : Servizio di “Refezione Scolastica” per le scuole dell’Infanzia e Secondaria di I° grado per l’anno scolastico 2018 – 2019. Revoca della nomina di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) e del Gruppo di Lavoro.
	Uffici destinatari
	Firma ricevuta
	Ai sensi dell’art. 6 della Legge 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91, del regolamento Comunale di organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente Determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, la insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse.



